РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСЁЛОК СТАРАЯ ТОРОПА

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос.Старая Торопа
от 06 марта 2013года.                                                                                                     №22-1
Об ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории городского поселения посёлок Старая Торопа в весенний период 2013 года
В соответствии с Постановлением Правительства Тверской области   №104-пп от 20.03.2012г. «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных образований Тверской области, постановлением администрации Западнодвинского района «О введении временных ограничений движения по дорогам общего пользования местного значения на территории Западнодвинского района», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения посёлок Старая Торопа в период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильной дороги и ее участков,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1\. Ввести на территории городского поселения посёлок Старая Торопа с 25 марта 2013г. по 24 апреля 2013 года временное ограничение с полным прекращением движения транспортных средств по автомобильным дорогам и улицам общего пользования местного значения, запретить в указанный период времени движение транспортных средств общей массой 8 т и более (дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено (8 т)». Полностью запретить движение по автодорогам местного значения грузовых автомобилей повышенной проходимости (полноприводных) и тракторов.
2. Временные ограничения движения не распространяются:
- на международные перевозки;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозку почты и почтовых грузов;
- на перевозку продуктов питания;
- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплутационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
- на перевозку топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, масла);
- на перевозку животных, семенного фонда, удобрений;
- на перевозку лекарственных препаратов;
- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций
- на транспортные средства Министерства обороны;
3. До начала введения на территории городского поселения посёлок Старая Торопа временных ограничений установить по согласованию с ОГИБДД МО «Западнодвинский», дорожные знаки 3.4. «Движение грузовых автомобилей запрещено (8т)»

4. Разрешить проезд транспортных средств по магистральным улицам муниципального образования городского поселения посёлок Старая Торопа, имеющих специальное разрешение, выданное Министерством транспорта Тверской области;
5. Рекомендовать директору ООО «Коммунальные системы» (Матвеев А.А.) провести все необходимые мероприятия по закрытию дорог и установке соответствующих знаков до 25 марта 2013 года.
6. Рекомендовать ОГИБДД МО «Западнодвинский» (Борисов Н.В.), усилить контроль за проездом автомобильного транспорта по дорогам городского поселения посёлок Старая Торопа на период ограничения движения.
7. Данное постановление обнародовать, путем размещения на информационном стенде администрации городского поселения пос.Старая Торопа.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения посёлок Старая Торопа:                                   М.Н.Шунькова